广东省梅州市发展和改革局
梅市发改价格函 〔⒛20〕 14号

梅州市发展和改革局转发广东省发展改革委

关于积极贯彻落实疫情防控期间降低企业

用电成本有关问题的通知

各县 (市 、区)发展改革局,广东电网公司梅州供电局 :

现将 《广东省发展改革委关于积极贯彻落实疫情防控期间

降低企业用电成本有关问题的通知》(粤发改价格函〔2怩 0〕 187

号 )转发给你们,请贯彻执行。

公开方式:主动公开

抄送:市府办、市市场监管局。

广东省褒展猢改革委员会

特 急 粤发改价格函〔⒛20〕 187号

广东省发展改革委关于枳极贯彻落实疫情

∷ 防控期间降低企业用电戍本有关 ∷

问题的通知

各地级以上市发展改革局 (委 ),广东电网公司,深圳供电局:

∷ 为全面落实国家和省委、省政府关于做好新型冠状病毒感染

的肺炎疫情防控工作的决策部署,支持企业积极应对疫情影响,

现就痰情防控期间落实降低企业用电成本有关问题通知如下:

一
`全
面落实 《国家发展改革委办公厅关于疫情防控期间采

取支持性两部制电价政策 降低企业用电成本的通知》(发改办价

格 〔2020〕 110号 ,详见附件 )规定,降低企业基本电费支出。请

各市发展改革部门会同当地供电部门积极摸查企业情况,纲化实

施方案,简化申请流程,主动宣传告知,确保各种政策措施落实

到位。

二、对中小企业在疫情防控期间的用电实行
“
欠费不停供

”
措

施,可在疫情结束后 3个月内由企业补缴缓缴的各项费用,缓缴

期间免收滞纳金。

三、鼓励各市根据当地情况,对疫情防控期间参与防控
工作

的企业或受疫情影响经营困难的企业,给予一定期限的电费补
贴 ,

切实减轻企业负担,鼓励相关企业积极参与疫情防控
工作。

四、各市在执行中存在的问题及意见建议,请及时报告我
委。

附件:国家发展改革委办公厅关于疫情防控期间采取支持性

两部制电价政策 降低企业用电成本的通知
(发改办价

格 〔2020〕 110号 )

公开方式∶主动公开

抄送:国家发展改革委办公厅,

伊和嘻
髁鹬抵改

-2—

省政府办公厅,省市场监管局。

冖〓∷∷·〓〓∷〓∷∷∷〓∷一~∷〓∷∷∷∷∷∷〓〓∷∷∷∷∷∷∷∷∷〓

特 急

龊蝮鲼靓躞龊躔饔龇鳟躜骚黟戈冁

发改办价格 〔⒛20〕 110号

髑歙燹蟆馊翠蛩跏
/hL盯荧于

∷  疫情防控期间采取支持性两部制
∷  电倏狻策 降低龠邋飚晚戒本蚺邋知

国家电网有限公司、中国南方电网有限责任公司、内蒙古电力

(集团)有限责任公司:

为贯彻落实习近平总书记关于坚决打赢疫情防控阻击战的重

要指示精神和党中央、国务院决策部署,在疫情防控期∷间降低企

业用电成本,支持企业共渡难关,现就采取支持性两部制电价玟

策有关事项通知如下。

一、对疫情防控期间暂不能正常开工、复工的企业,放宽容

(需 )量电价计费方式变更周期和减容 (暂停 )期 限,电力用户

-1ˉ—

丿

〓

〓
`
一

_
∷

〓

~
"
扪

〓
η
〓"
J
〓

J
∷
∷̄

l
"
"
门

"
η

〓
”
〓〓△
∵
〓
≡
〓

即日可申请减容、暂停、减容恢复、暂停恢复。申请变更的用户

不受 f暂停用电不得小于 15天
”
等条件限制,减免收取容 (需 )

量电费◇对于疫情发生以来停工、停产的企业,可适当追溯减免

时间。

二、对因满足疫情防控需要扩大产能的企业,原选择按合同

最大需量方式缴纳容 (需 )量 窀费的,实际最大用量不受合同最

大需量限制,超过部分按实计取。

三、全力保障为疫情防控直接服务的新建、扩建医疗等场所

用电需求,采取免收高可靠性供电费等措施,降低运行成本。

请你公司细化落实相关电价政策,主动向用户宣传告知,做

好用户申请受理、办理减免等工作。

抄送:备省、自治区、直辖市发展改革委 (物价局 )。

螽

一

国家发展改革委办公厅 2o2o年 2月 7日 印发

-2一